CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGÚ"
ESTADO DO PARANÁ ; APROVAD0

Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 096/2023. %

Sala das Sessões 33 ! ao! 013
% '.

,

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, solicitar após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja encaminhado ao Poder Executivo
do Município de Campo Largo PR, à Secretaria Competente, este pedido de OBRA DE
DESASSOREAMENTO E LIMPEZA DO RIO ÁS MARGENS DA RUA
MIGUEL ARCÃNGELOROSSA REF. Nº 571 - BATEIAS.

Justificativa: Como foi evidenciado nos últimos dias, devido às intempéries
climáticas constantes, vários transtornos foram constatados como alagamentos e
transbordo do rio no local. O fato danificou vias públicas, além de causar prejuizos
aos moradores da região, os quais tiveram residências e demais estabelecimentos
afetados pelo problema.

Se faz necessário a realização de limpeza da vegetação e trabalho
de retroescavadeirapara a limpeza do córrego.

A Defesa civil esteve no local e foi constatado e evidenciado o
problema, e que precisa de medidas cabíveis com urgência de modo a se evitar
transtornos futuros.

Atenciosamente;

Vereador

RUA suemnçAo DEmamou,MW _ enm LARGO - PARANÁ ,( ô96/ngFONE: (41) 3392-1717
E-mail: cmouupolargchmcampolargo.pr.;oan' 4%”0 15

Home page: www.cnmpolnrgo.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 - CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br